青 農 水 号 外

令和７年４月１１日

報 道 機 関  各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

2025青森新時代「農林水産力」強化パッケージについて

青森県基本計画「青森新時代」への架け橋で掲げる「農林水産業が持続的に

発展する社会」を実現するための具体的な取組をまとめた「2025 年度版青森新

時代『農林水産力』強化パッケージ」を策定したので、お知らせします。

記

１ 2025年度版青森新時代「農林水産力」強化パッケージ

  下記の「ＱＲコード」からご確認ください。

２ 2024年度版からの主な変更点

（１）令和７年度農林水産政策の重点項目を設定

（２）「農林水産力」の強化に向けたプロジェクトの追加や統合

（３）新たに作成した所得向上プログラムを掲載

     （ＱＲコード）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

青森県農林水産部農林水産政策課

課長代理 福士 孝一

企画調整グループＧＭ 櫻庭 一人

電話番号
直通（017)734-9457

内線 4970（福士）・4979（櫻庭）

報 道 監

青森県農林水産部

次長 及川 正顕（内線：4966）

次長 栗林 豊 （内線：4967）